中 国 计 量 测 试 学 会
量学发【2017】103 号

新版 JJF1033-2016《计量标准考核规范》

培训班报名通知

各计量行政部门、计量技术机构、质检机构、实验室、企事业单

位：

为了加强计量标准的管理，进一步规范计量标准的考核工作，

保障国家计量单位制的统一和量值传递的一致、准确性，国家质

量监督检验检疫总局于 2016 年 11 月 30 日批准发布了

JJF1033-2016《计量标准考核规范》。为了保证《计量标准考核规

范》更好的贯彻落实，中国计量测试学会将于 10 月举办

JJF1033-2016《计量标准考核规范》标准培训班，此次培训班将

是今年最后一次宣贯 JJF1033-2016《计量标准考核规范》，现将有

关事宜通知如下：

一、主讲老师

苗瑜：原河南省质量技术监督局计量处副处长，全国计量标

准考核研究专家，工业企业测量管理体系研究专家。

李金海：河北大学质量技术监督学院计量学教授，长期从事

测量不确定度教学研究，具有丰富的培训经验。

二、培训对象

各计量行政部门、计量技术机构、质检机构、实验室、企事

业单位负责计量标准考核、计量管理、注册计量师、计量标准考

评员以及相关专业技术人员。

三、培训内容

    讲解最新版 JJF1033-2016《计量标准考核规范》；

（1）规范概述和计量标准的考核要求；

（2）计量标准考核的程序和计量标准的考评；

（3）标准考核的后续监督；

（4）标准考核用表用证的填写和使用说明；

    （5）不确定度的评定及有关方法等。

四、培训时间及地点

    培训时间：2017年 10月 16日- 20日（16日下午报到）

培训地点：河南郑州大酒店

五、培训教材

培训使用国家质检总局计量司组织审定、全国计量标准、计

量检定人员考核委员会组编的国家计量技术法规统一宣贯教材

JJF1033-2016《计量标准考核规范》实施指南。

六、培训费用

培训费:1500元/人（含资料费）。食宿统一安排，费用自理。

七、考核与发证

培训结束后，由中国计量测试学会颁发 JJF1033-2016计量标

准考核规范培训证书。该证书可作为注册计量师继续教育证明。

八、报名事宜

1、参加培训人员，请填好《培训班报名回执表》后，于 2017

年 10月 11日前通过电子邮件发至中国计量测试学会联系人邮箱。

    2、培训时带一张 2寸免冠照片（培训证书用）。

汇款信息

单位名称：中国计量测试学会

开户银行：工商银行北京和平里北街支行

银行账号：0200004209089104153

联系人：李倩

邮  箱：liqian5678@126.com

电  话：84257234、13488759721

附件 1：酒店路线图

附件 2：《培训班报名回执表》

中国计量测试学会

2017年 8月 29日

附件 1

乘车路线

1、机场→郑州大酒店

大巴车：乘坐机场大巴，终点站即到郑州大酒店

出租车：打车约 80元左右，拼车更划算

2、火车站→郑州大酒店

从火车站东广场北出站口出站，步行132米即可到达郑州大酒店。

3、高铁站→郑州大酒店

地铁：乘坐地铁 1 号线，到二七广场站下车，从 F 口出站，然后

步行 600米到达

出租车：打车约 12 公里，白天 8 元起步，1.5 元/公里大约需要

25元，晚上起步价 10元大约需要 27元。

4、长途汽车站—郑州大酒店

步行：郑州长途客运中心站下车后从北面出站口出站后，路对面

即为郑州大酒店。

附件 2

培训班报名回执

姓名 性别 职务 单位名称 手机 邮箱 住宿     增值税专用发票信息 增值税普通发票信息

      口  拼房

口  包房

单位名称

纳税人识别码

地址

电话

开户银行及账号

单位名称

纳税人识别码